
Vestjysk Bank kickstarter lokal indsamling til Biohuset Lemvig 

Biohuset i Lemvig har fået endnu en tidlig julegave i form af en donation på 100.000 kr. fra 
Vestjysk Bank, der samtidig er et signal om, at den lokale indsamling nu går i gang. 

Med den flotte donation fra Vestjysk Bank er der nu tilsagn om 2,8 mio. kr. til det store 
renoveringsprojekt af Biohuset Lemvig – et projekt, der vil koste omkring 5 mio. kr. at realisere. 

- Vi er meget glade for den store donation fra Vestjysk Bank. Tilsagnet om 100.000 kr. 
sender et klart og vigtigt signal til andre lokale virksomheder om, at banken går forrest i 
lokalområdet i bestræbelserne på at udvikle den lokale biograf som et moderne 
samlingssted med unikke filmoplevelser for alle borgere i Lemvig Kommune, siger Heidi 
Clausen, formand for Biohuset Lemvig. 

I de kommende uger vil flere initiativer blive sat i værk i form af en lokal indsamling, der er rettet 
mod både erhvervslivet og private bidragydere. 

Energiske ildsjæle 

- I Vestjysk Bank vil vi gerne bakke op om og støtte lokalt forankrede initiativer, der giver 
borgerne mulighed for at få nogle rigtig gode oplevelser i hverdagen. Vi oplever, at de 
frivillige i Biohuset er energiske ildsjæle, der med renoveringsprojektet vil skabe nogle 
fantastisk flotte rammer for biografen. Samtidig foregår der meget andet i huset end lige 
filmforestillingerne, og vi håber, at donationen på 100.000 kr. vil være med til, at projektet 
kommer i mål, siger filialdirektør Henrik Klejnstrup Sørensen fra Vestjysk Bank. 

Biohuset har stadig ansøgninger i spil hos flere store fonde, men den lokale opbakning er vigtig for 
projektets gennemførelse. 

- Vi er ikke i mål med finansieringen af renoveringsprojektet endnu, men vi tror på, at det vil 
lykkes. Og de lokale donationer bliver derfor vigtige – ikke blot for at nå det økonomiske 
mål, men også i kraft af det lokale ejerskab, der naturligt følger med disse donationer. Og 
den proces er nu påbegyndt med støtten fra Vestjysk Bank, påpeger Heidi Clausen. 

Den lokale indsamling vil blandt andet omfatte forskellige sponsormuligheder samt salg af de 100 
biografstole i den nye biografsal. 

Man kan læse meget mere om projektet på Biohusets hjemmeside. 

 


